Sacratissima Regia Maiestas domine domine et princeps clementissime.

Perpetuorum fidelium seruitiorum nostrorum in gratiam maiestatis vestro sacra-

tissime humillimam, et paratissimam exhibitionem; et die hesterna ea que ex diuersis locis certo accepimus, maiestati vestre sacratissime perscripsimus, que hodie allate sunt, nunc rursus cognoscet maiestas vestra sacratissima ex presentibus, inter ceteras literas, ex vnis accipiet maiestas vestra sacratissima Petrowijthum cum certis nobilibus Nicolao Doczij simul cum vxore et liberis, ac alijs cum familia in Kenderes die hesterna hora duodecima condescendisse et ad Ladan castellum venire, inde ad oppidum Thur proficisci velle, ac ibidem Thurcas conuenire, intelleximus Turcarum gentes Buda et ex Hathwan missas Tibiscum iam traiecissee et in castris esse, quia autem emiseramus nonnullos qui vigilarent et auscultarent, ijdem nunc quendam Franciscum Literatum de Zegedino, Nuncium Regine vidue, ac Petri Petrowijth post Gregorium Bethlehen et Franciscum Literatum Chanadiensem, qui legatum egerant, apud passam Budensem missum, cum certis literis presentibus annexis interceperunt. Cognoscet exliteris hijs maiestas vestra sacratissima qualiter paria literarum Regiue ad Imperatorem Turcarum dandarum, et litera Petrowijth ad Ambathpassam dande inter se discrepant, js Franciscus Literatus per nos inquisitus respondit principium huius factionis hinc natum esse, quod anno proxime preterito Thurce quendam juuenem Paulum Baky, Petri Pethrowyth, prope ciuitatem Lijppam, interceptissent, et Ambathpassa vbique secum eciam sub Agria habuisset, et tandem per eundem juuenem Regine vidue et Petro Pethrowijth nunciasset, quod illorum plurimum misereretur et per literas rogasset adhortatusque fuisset, ne amplius diuagarentur, sed venirent ad fidem et clementiam jmperatoris, puerumque filium Joannis Regis plurimum custodirent ac defenderent, Nuncium statim ad Imperatorem cesarem Turcarum expedirent, supplices peterent, quo in priorem ditionem eos statueret, eundem jmperatorem suis promissis ac stacionibus et conclusionibus cum Joanne Rege patre pueri initis satisfactorum, nec vlla in re articulos conclusionum immutare, sed eos velle in ipsorum ditionem et prouinciam introducere, ibi defendere et manute-

nere, se vero esse bonum fautorem et promotorem, quibus nuncijs postea ipsi incitati, sicque Regina et Petrowijth eundem Paulum Bakij ad portam Imperatoriam Thurcarum expediissent, et Imperator medio proprij sui nuncij cum literis nouis auro signatis, denuo priorem dicionem filio Joannis Regis contulisset, et restituendo obtulisset Regnicolisque super eadem hac re literas misisset, quo filio regis Joannis parerent et subessent. Idem Franciscus dixit Cracouie plurimos Moldauienses retulisse, tam Moldauienses, quam Transalpinenses ad mandatum Imperatoris Thurcarum maxima expeditione impromptu stare, causam vero rei ignorare, item Pethrowytum dominum suum libenter Turcas non conuenire uelle, nisi si secus fieri non posset, et quod Petrowijth istud non a se promouisse sed certj nobiles, quorum in parte nomina inscripta sunt, ex iussu Imperatoris eum incitassent, ut istud negotij suscitet, ea spe confisi, ut Lijppam prouinciamque inter Maros et Keres fluuios existentem, ac totam priorem ditionem, cesar statim remittat, tandemque successu temporum Budam et alias Arces similiter restituat, et totum regnum Hungarie dedat filio Joannis Regis relinquatque possidendum.

Se vero post prescriptos nuncios cum dictis literis missum et per eum nunciatum fuisse, ut dictis Gregorio Bethlehen et Francisco literato dicat, quod consulant passam Budensem et si ipse consulit, ut alter eorum, vel Gregorius, vel Franciscus, aut quem ipse probat, ad portam Imperatoris proficiscatur, id faciant et negotium diligenter tractent. Item quod Petrus Pethrowijth pro deo passam Budensem petisset, ut suas copias penes Zolnok ultra Tibiscum in castris teneat, ad terrorem, ac inde minas faciant ad uniuersos, qui factioni consentire nollent, Kaszon passam similiter rogasse, ut ipse quoque quanto maiori poterit apparatu Lijppe promptus existat.

Pethrowijth Debrecinij duas noctes pernoctauit et vna dierum illic permansit quingentis fere tantum equitibus, contra quem facillime oppidani insurgere potuissent, et nocere valuissent sed noluerunt; jmo per hominem ipsorum literas eiusdem Pethrowijth

binas ad Zolnok miserunt, quem in redeundo nostri ceperunt ac Agriam duxerunt.

Si maiestatis vestre sacratissime benigna voluntas esset, ubi nos possemus, huiusmodi factiosos et qui partes eorum fouent libenter capi faceremus, expectamus tamen documentum maiestatis vestre sacratissime.

Quia autem Turca in promptu est, sub pretextu aliorum negotiorum, sepe alia molitur, igitur dignetur maiestas uestra sacratissima clementer ad comitatus mandare, ut uiritem insurgerent, et interim donec ista sedarentur, essent hic in castris, quo facto et animus hostis etiam si quid uellet aduersi, dissolueretur, mandaret etiam alijs uniuersis maiestas uestra sacratissima, ut dum per nos requisiti essent, ad nostram requisitionem presto esse deberent,

Maiestas uestra sacratissima ut princeps clementissimus ex munificentia sua Regia dignetur benigne prouidere, ut iam tandem gentibus hic existentibus solutio impendatur, ut promptiores valeant esse, et ad seruicia maiestatis uestra sacratissime alacriores.

Ad premissa a maiestate uestra sacratissima benignam expectamus relationem. Deus optimus maximus maiestatem uestram sacratissimam, pro commodo et conseruatione Reipublice totius Christianitatis diutissime ad vota sua felicissime conseruet. Ex Arce Agriensi die 3. mensis Augusti anno domini 1553.

Eiusdem maiestatis uestra sacratissime
fideles subditi

GREGORIUS BORNEMYZZA

PAULUS ZARKANDIJ

*

(A fentebbi oklevél melléklete.)

Fomites disturbiorum et Confederatj
Transsyluanienses

Antonius Kendij

Franciscus Pathachij

Nicolaus Dochij cum uxore et liberis ac relictis

Ladislai Doczy est cum Petrowyth